会議録要旨

(1) 会議の名称 平成３０年度第 1回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
平成３０年６月６日（水曜日）

午後２時００分～午後５時００分

(3) 開催場所 越前市福祉健康センター 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

伊藤 達彦会長、松村 芙美子副会長、福田 修治委員、

山本 彦三委員、村上 和子委員、

浅井 純一委員、野尻 健一郎委員、飯田 利宗委員、

小堀 久美子委員、三田村 清美委員、水谷 優子委員、

長谷川 美祐紀委員、佐々木 麻美委員、

(5) 欠席委員氏名 松井 一人委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 小森 誠司、理事 小玉 昭子、課長 山崎 智子、

センター長 木村 祐子、副課長 小池 幸弘、

主幹 田中 江津子、主幹 岩田 ゆき、主幹 萬谷 紀子、

主幹 稲荷 ゆりこ、主査 後藤 ゆう子、主事 田中 杏奈

(7) 会議議題

・正副会長の選出について

・平成２９年度介護保険事業等の実施状況について

・在宅高齢者に対する訪問理容・美容サービスについて

・地域密着型サービス事業所の選定について

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称

・平成２９年度介護保険事業等の実施状況について

・要望書 他

・地域密着型サービス事業所の選定について

(10) 会議の内容の要旨

・会長及び副会長の選出において、委員の互選により伊藤氏が

会長、松村氏が副会長として選出された。

・平成２９年度介護保険事業等の実施状況について報告し、委

員から要支援１・２の認定者数の減少について質疑があり、事

務局から説明を行った。

・在宅高齢者に対する訪問理容・美容サービスについて協議し、

委員から訪問理容サービスの利用状況の説明や利用料金やサ

ービス内容の統一化を求める意見などが出た。

・地域密着型サービス事業所の選定について、応募事業者から

事業計画等のプレゼンテーションと委員との質疑応答を経て

採点し、認知症対応型共同生活介護、小規模多機能型居宅介

護について、それぞれ１事業者を選定した。

(11) その他 ―